АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОВЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 сентября 2024 года                                                                             № 26
О внесение изменений в правила
внутреннего трудового распорядка
администрации Соловьевского  сельского
поселения, утвержденное постановлением
администрацией Соловьевского сельского
поселения Полтавского муниципального

района Омской области от 15.02.2006 №13
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Трудового кодекса российской Федерации, Уставом Соловьевского сельского поселения Полтавского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в правила внутреннего трудового распорядка
администрации Соловьевского сельского поселения, утвержденное постановлением администрацией Соловьевского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области от 15.02.2006 № 13, следующие изменения:

1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.13. следующего содержания:

«2.13. Расторжение трудового договора с супругой (супругом) погибшего (умершего) ветерана боевых действий, не вступившей (не вступившим) в повторный брак, по инициативе работодателя не допускается в течение одного года с момента гибели (смерти) ветерана боевых действий (за исключением увольнения по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 5-8, 10 или 11 части первой статьи 81 или пунктом 2 статьи 336 Трудового кодекса Российской Федерации)».;
          1.2.   Пункт 3 правил  подпункт 3.1. изложить следующим содержанием:  «3.1. Работники имеют права, соответственно установленные трудовым законодательством, законодательством о муниципальной службе, а также нормативно-правовыми актами органов местного самоуправления, в том числе на:

заключение, изменение и расторжение трудового договора в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами; предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;

рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и условиям, предусмотренным коллективным договором;

своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии со своей квалификацией, сложностью труда, количеством и качеством выполненной работы;

отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего времени, сокращенного рабочего времени для отдельных профессий и категорий работников, предоставлением еженедельных выходных дней, нерабочих праздничных дней, оплачиваемых ежегодных отпусков;

полную достоверную информацию об условиях труда и требованиях охраны труда на рабочем месте, включая реализацию прав, предоставленных законодательством о специальной оценке условий труда;

подготовку и дополнительное профессиональное образование в порядке, установленном федеральными законами;

обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральными законами;

освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья (работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением работников, не достигших возраста, дающего право на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и работников, являющимися получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет);

освобождение от работы на два рабочих дня один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья (работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по старости, в том числе досрочно, в течение пяти лет до наступления такого возраста и работники, являющиеся получателями пенсии по старости или пенсии за выслугу лет);

освобождение от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья (остальные работники).

2. Настоящее постановление подлежит обязательному обнародованию (опубликованию).
3. Контроль за исполнение Постановления возложить на главу Соловьевского сельского поселения.
Глава Соловьевского сельского поселения                            А.В.Дизер